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Anotace

Tato bakalářská práce je zaměřena na magická místa spojená s Kelty a jejich atraktivitu

v cestovním ruchu. Cílem práce je přiblížit Keltskou kulturu jako takovou, jejich zvyky,

tradice a kulturu a s nimi spojená místa. Teoretická část práce je zaměřena právě

uvedeným směrem společně s přiblížením termínu genius loci a základy marketingu.

Praktická část práce bude vycházet z poznatků získaných dotazníkovým šetřením a

rozhovory. Závěrem jsou shrnuty výsledky, které ukazují, jak atraktivní jsou navržené

programy pro budoucí klienty.
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Annotation

This bachelor thesis is focused on magical places associated with Celts and their

attractiveness in tourism. The aim of this work is to describe Celtic culture as such, their

customs,traditions and culture and the places associated with them. The theoretical part

of the thesis is focused just in this direction together with the approach to the term genius

loci and the basics of marketing. The practical part of the thesis will be based on the

findings of the questionnaire surwey and interviews. Finally are summarized the results,

which show how attractive the proposed programs are for future clients.

Title: Genius Loci of magical places of Great Britain and Ireland

associated with Celts and their attractiveness in tourism.
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1. Úvod

Bakalářskou práci na téma ,,Genius Loci magických míst Velké Británie a Irska spojených

s Kelty a jejich atraktivita v cestovním ruchu“ se autorka rozhodla napsat, protože ji

samotnou tato tematika zajímá a ráda by ji přiblížila i ostatním, je přesvědčena, že tento

kousek historie, pověstí a příběhů může mnoho nabídnout, v mnohém poučit a mohl by

mít i své místo v cestovním ruchu. Mnozí lidé na symboly této kultury naráží a často to ani

nevědí. Keltové jsou známí jako velcí, hrdı ́ a odvážnı ́ bojovnıći. Tento lid měl

obdivuhodnou znalost přıŕody a léčitelství, byli vynikající astrologové, velmi zručnı ́

řemeslnıći a zanechali po sobě mnohé.

Ačkoli je práce je zaměřena na aktivně strávený čas rodičů a dětí, není vyloučeno, že

program by mohl najít své příznivce i mezi páry, či přáteli. V dnešní, velmi uspěchané,

době je společně strávený čas důležitý. Autorka by ráda touto prací přispěla a trochu i

rozšířila možnosti, jak tento čas trávit. Byla vybrána místa o kterých je přesvědčena, že by

právě ona měla svého ducha a své kouzlo. Míst nastínila více, ale jako místa byla zvolena

Stonehenge a hrad Tintagel (hrad krále Artuše) a s ním spojena Merlinova jeskyně.

Co jiného by mělo upoutat děti než magie, kouzla a legendy? Nebo možná dobové

kostýmy, zvyky a obyčeje, symbolika, které promlouvají až k nim. A možná i dospělí a

rodiče potřebují malý útěk od reality a návrat k pohádkám. Zjistit, že vše není jen špatné

a pohádky mohou někdy nabírat podobu a legendy probouzet fantazii a představivost

nejen u ratolestí. Autorka by ráda touto prací přispěla současným, ale i budoucím

rodičům, či jen dospělým k rozšíření obzorů a poskytla jim návod, jak aktivně a do jisté

míry i naučně trávit čas s dětmi nebo i drahými polovičkami, či přáteli.
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2. Cíl práce a metodika zpracování

2.1. Cíl práce

Hlavním cílem bakalářské práce je přiblížit problematiku genia loci v kontextu cestovního

ruchu, seznámit s Kelty, vznikem tohoto významného národa a jeho historií,

náboženstvím wicca, keltskými symboly, mýty, tajemnými postavami – druidy a hlavně

s vybranými místy ve Velké Británii a Severním Irsku, která jsou s Kelty spojena a mohla

by hrát svou roli v cestovním ruchu.

Dílčím cílem bakalářské práce je zjistit pomocí dotazníkového šetření, jak moc jsou rodiny

s dětmi a mladí lidé ochotní trávit aktivní dovolenou při honbě za poznáním těchto míst a

tradic a jaké služby či vyžití by při této dovolené uvítali.

Součástí práce je taktéž zjistit, zda by děti upřednostnily dovolenou s rodiči v zaměřenou

na poznávání míst spojených s Kelty a nabízenou formu programu oproti typu dovolené

na kterou jsou zvyklý.

Cílem práce je získat odpovědi na základní čtyři výzkumné otázky:

1) Mají dospělí a rodiny s dětmi v současné době zájem strávit dovolenou
netradičním způsobem a poznávat osobitá/magická místa a keltskou

kulturu?

2) Co potencionální klienti očekávají od dovolené, která je zavede na místa
spojená Kelty?

3) Jaké mají rodiny/klienti představy o nabízených službách a možnostech
aktivit v místě pobytu?

4) Jakou představu mají děti o dovolené?
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2.2. Metodika zpracování

Bakalářská práce se skládá ze dvou hlavních částí, a sice teoretické časti a praktické

(výzkumné) části, práci zakončuje shrnutí výsledků a závěr.

V úvodní části se autorka věnuje tematice genia loci, marketingu cestovního ruchu,

marketingovým nástrojům, výzkumu, segmentaci trhu a zákazníků, výzkumným

metodám, Keltům, vzniku tohoto významného národa a jeho historií, náboženství wicca,

keltskými symboly, mýty, tajemnými postavami – druidy a s místy ve Velké Británii a

Irsku, která jsou s Kelty spojena.

Pro druhou praktickou část autorka zvolila metodu kvantitativního dotazníkového

šetření, jehož výstupem by mělo být zjištění zájmu a představ rodin s malými dětmi o

tento typ poznávací, aktivní dovolené. Autorka pro zjištění použila dva dotazníky – jeden

pro rodiče a jeden pro děti. Dotazník pro rodiče byl umístěn na internetu. Dotazník pro

děti vyplňován autorkou a otázky byly dětem pokládány osobně v rámci dialogu. Do

shrnutí jsou zahrnuty i poznatky z rozhovorů, které vedla autorka s rodiči dětí.
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3. Teoretická část

3.1. Genius loci

Autoři (Zelenka;Pásková, 2012) definují ve své publikaci uvedený termín jako

holistický souhrn hmatatelných i nehmatatelných projevů historie i současnosti

lokality, jedinečný a neopakovatelný, vytvářející svou kontinuální interakcí

s duchovním světem návštěvníka nebo rezidenta jeho vícerozměrný dynamický vjem

z dané lokality.

3.2. Marketing cestovního ruchu

Dle (Morisson, 1995) lze definovat marketing cestovního ruchu jako plynulý proces

plánování, zkoumání, naplňování, kontroly a vyhodnocování činností potřebných

k zajištění jak zákazníkových potřeb a požadavků, tak i cílů organizace.

(Kotler, a další, 2003) definují ve své knize marketing jako ,,společenský a manažerský

proces, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny uspokojují své potřeby a přání

v procesu výroby a směny výrobků, či jiných hodnot”.

3.3. Marketingový mix

Definuje (Kotler; Keller, 2007) jako soubor taktických nástrojů – výrobkové, cenové,

distribuční a komunikační politiky, které firmě umožňují opravit nabídku podle přání

zákazníků na cílovém trhu.

Podle (Morisson, 1995) tvoří základní marketingový mix z pohledu producenta

hodnot (firmy nebo organizace) čtyři P (4P):

• Produkt (Product)

• Cena (Price)

• Distribuce (Place)

• Propagace (Promotion)

Úspěch destinace na trhu cestovního ruchu závisí na schopnosti identifikovat vlastní

nabídku – produkt, potencionální návštěvníky, cílový trh, ohrožení a příležitosti na
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trhu a způsob, jak potencionální návštěvníky aktivizovat k návštěvě destinace. Autor

tento koncept následně rozšiřuje pro oblast cestovního ruchu a služeb na 8P.

(Jakubíková, 2012) ve své publikací rozvádí a vysvětluje metodu 8P, která je pro toto

odvětví stěžejní.

Marketingový mix 8P pro CR a služby:

• Product (produkt)

• Price (cena)

• Place (způsob distribuce)

• Promotion (marketingová kominukace, reklama)

• People (lidé)

• Packaging (balíčky služeb)

• Programming (tvorba programů)

• Partnership (spolupráce, partnerství)

Morrison dále uvádí, že jde především o nalezení odpovědí na základní otázky:

• Sběr a rozbor informací - Kde jsme nyní?

- Jak budou nekontrolované faktory ovlivňovat směr úspěchu?

- Jaké jsou silné a slabé stránky konkurentů?

- Kdo jsou naši klienti a co si o nás myslí?

- Jaká je charakteristika a velikost nových cílových trhů?

• Stanovení cílů - Kde bychom chtěli být?

- Jak by měl být trh segmentován?


[…]


ochotné trávit dovolenou tam, kde by nemohli být online.
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9. Přílohy

I. Dotazník pro dospělé a rodiče dětí do 15 let

II. Dotazník pro děti do 15 let

Dotazníky byly distribuovány v rozmezí listopad 2020 – duben 2021 přes sociální

média (Facebook) a následně vyhodnoceny.

Příloha č.1

Příloha I: DOTAZNÍK PRO DOSPĚLÉ A RODIČE DĚTÍ DO 15 LET

POZNÁVACÍ A NAUČNÁ DOVOLENÁ V ANGLII PO STOPÁCH KELTŮ

Dotazník je určen pro dospělé a rodiče dětí do 15 let, jeho cílem je zjistit, zda mají rodiny

s dětmi zájem trávit aktivní, poznávací a naučnou dovolenou při poznání uvedených míst

a kultury. Jaké mají rodiny představy i pobytu a službách v rámci tohoto typu dovolené.

1. Je Váš postoj k dovolené ovlivněn pandemickou situací ve světě a COVIDEM-
19?

- Ano

- Ne

2. Je pro Vás Anglie a Severní Irsko atraktivní místo k dovolené?
- Ano

- Ne, přejděte prosím na konec dotazníku

3. Měli byste zajem o netradiční dovolenou s cílem se vzdělávat a poznávat
osobitá místa spojená s Kelty?

- Ano

- Ne, přejděte prosím na konec dotazníku

- Možná
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4. Co z uvedených příkladů je pro Vás nejvíce atraktivní možnost dovolené?
- Menší počet účastníků (do 10 osob), osobitý přístup a aktivní program tvořený

na míru...1 rok

- Střední počet účastníků (do 20 osob), část dne aktivního programu, zbytek dne

libovolný program...3 roky

- Vyšší počet účastníků (nad 20 osob), zcela volný program, pouze možnost si

zaplatit výlet po okolí, památkách, která nemusí být využita. Pasivní dovolená.

5. Jaká délka pobytu je pro Vás vyhovující?
- 3-5 dní

- 5-7 dní

- 7-10 dní

6. Do jaké míry je pro Vás důležitá cena zájezdu? (maximum 5 bodů z 5)
- 1 z 5

- 2 z 5

- 3 z 5

- 4 z 5

- 5 z 5

7. Jaká je pro Vás maximální cena zájezdu pro 1 osobu?

- Maximálně 15 000Kč

- Maximálně 25 000Kč

- Maximálně 35 000Kč

- Více než nabízené možnosti

- Méně než nabízené možnosti

8. Jaké je Vaše pohlaví?
- Muž

- Žena

9. Jaký je Váš věk?
- Méně než 20 let
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- 20-30 let

- 31-40 let

- 41-50 let

10. Kolik máte dětí?
- Žádné

- 1

- 2

- 3

- 4

- Více než 4

11. LJsou Vaše děti ve věku, kdy s Vámi jezdí na dovolené?
- Ano

- Ne

- Nemám děti

12. V jakém věku je Vaše dítě?
- 1-5 let

- 5-10 let

- 10-15 let

- 15-18 let

- 18 a více

13. V jakém věku je Vaše dítě?
- Hlavní program + nabídka výprav, túry po okolí…..

- Žádný program, pouze volný čas pro sebe…..

- Poznávací výlety se zábavným výkladem, seznámení s rostlinami a jejich

schopnostmi, učením starých kultur…..

- Rekonstrukce obřadů, osvojení/vysvětlení zvyků, kuchyně…..

- Kombinace výše uvedených možností…..

14. Byla by pro Vás zajímavá nabídka jazykového kurzu během pobytu?
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- Ano – pouze pro dospělé

- Ano – pouze pro děti

- Ano – pro děti i dospělé

- Ne, na dovolené chci odpočívat

- Ano, pouze pro dospělé. Děti nemám.

15. Jaký způsob dopravy byste preferovali?
- Letecky

- Vlakem

- Autobusem

- Vlastní…

16. Jaký servis by Vám mělo poskytovat místo, kde chcete trávit Vaši dovolenou?
- Bazén

- Dětské hřiště, herny

- Wellness

- Kurty

- All-Inclusive

- Parkoviště

- Hlídání dětí

- Dobový styl Anglie

- Kulturní vyžití v krátké dojezdové vzdálenosti

Děkuji Vám za Váš čas a spolupráci!!!
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Příloha č.2

Příloha II: DOTAZNÍK PRO DĚTI DO 15 LET

LETNÍ DOVOLENÁ S RODIČI

Vyberte jednu z nabízených možností.

1. Jezdíte s rodiči rádi na dovolenou na nová a zajímavá místa, líbila by se Vám
Velká Británie a Severní Irsko jako místo pro strávení dovolené?

- Ano

- Ne

2. Líbilo by se Vám poznávat místa z pohádek a legend a učit se o kouzlech, moci
kytiček , slabinách velkých bojovníků, vyzkoušet si jak jedli, vařili, jaké nosili

oděvy, naučili se střílet z luku a vyrobit vlastní misku nebo hrneček z hlíny

na kruhu?

- Ano

- Ne

3. Chtěli byste se v rámci této ,,keltské,, dovolené i učit anglicky nebo se
v angličtině zdokonalovat, pokud by to bylo formou her, společenských

aktivit a zábavou?

- Ano, zní to dobře. Jsem pro!

- Ne, nechci se ve volnu učit. Stačí mi škola.

4. Co je pro Vás více atraktivní? Vyhledávat si informace o místech, věcech,
rostlinách, zajímavosti a pracovat s aplikací na chytrém zařízení nebo raději

formou her, soutěží a bojovek?

- Chytrá zařízení + aplikace

- Hry, soutěže, bojovky

5. Dovedete si představit, že odjedete na dovoleno s rodiči na místo, kde není

WI-FI, ani mobilní signál?

- Ano
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- Ne
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