POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Věra Veverková

Název práce: Genius Loci magických míst Velké Británie a Irska spojených s kelty a

jejich atraktivita v cestovním ruchu.

Autor posudku: Ing. Veronika Židová, Ph.D.

Cíl práce: Hlavním cílem bakalářské práce je přiblížit problematiku genia loci v

kontextu cestovního ruchu, seznámit s Kelty, vznikem tohoto významného národa a jeho

historií, náboženstvím wicca, keltskými symboly, mýty, tajemnými postavami – druidy a hlavně

s vybranými místy ve Velké Británii a Severním Irsku, která jsou s Kelty spojena a mohla by

hrát svou roli v cestovním ruchu

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Výsledky antiplagiátorské kontroly zaznamenal 8 % shodu, což je správně odcitováno a nevidím zde
žádné další připomínky.

Dílčí připomínky a náměty

Studentka napsáním předložené bakalářské práce ukázala, že je schopna představit velice komplexně
zpracované téma na požadované úrovni. Bakalářská práce na téma Genius Loci magických míst Velké
Británie a Irska spojených s kelty a jejich atraktivita v cestovním ruchu je velice osobitě zpracována a
je vidět, že má studentka přehled o dané problematice a zájem o ni. Z práce je také vidět osobní
zkušenost autorky, což ji posouvá na vyšší úroveň. Teoretická část se analyzuje pojmy CR a představuje
podstatný přehled dané oblasti. Do této části práce byla správně zakomponována informace
z marketingu, segmentace a představená analýza keltských symbolů dle připomínek komise. Na
teoretickou část je navázána praktická část, která se již zabývá dotazníkovým šetřením, které je

rozděleno na dvě části. Je určen rodičům do 12 let a dětem do 12 let. K vysvětlení ohledně výběru
respondentů studentka doplnila informace v kapitole 4.3.1 a vysvětlila zde hlavní kritéria výběru míst.
Co se týče grafického znázornění dotazníkového šetření, je jednoduše však pěkně zpracované. Barevné
a přehledné grafy jsou doplněny vhodným komentářem. Celkově práci doplňují obrázky s danou
tématikou. Práci ubírá na kvalitě grafická úprava celé práce, působí mírně chaoticky a nepřehledně.
Výzkumné otázky se podařilo studentce zodpovědět všechny a správně jsou okomentované v kapitole
5 – Shrnutí výsledků. K bakalářské práci nemám žádné výhrady ani zde nevidím velké nedostatky.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Bakalářská práce je velice jednoduše však sympaticky strukturovaná. Odbornost je vidět z hloubky
analýzy. Předpokládaná náročnost stavby práce byla splněna. Teoretickou část vhodně doplňuje část
praktická a správně ji doprovází grafy a komentáře. Bakalářská práce splňuje po všech stránkách
požadavky kvalifikační práce, doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jak moc bude vybraná oblast zatížena v pohledu do budoucna s ohledem na současnou situaci
(covid-19) ovlivní ji to nějak?

2. Jak důležitý je význam pojmu Genius Loci v cestovním ruchu? Odůvodněte. Vysvětlete.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 16. května 2021
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